令和 4 年度

第 9 回常務理事会（議事録）

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 5 年 2 月 22 日（水） 18:30~21:00
場  所 ：ホルトホール大分（セミナールーム S）および WEB 会議(Zoom 会議)

  出席 ：（現地出席者）丸山・山下・宮本・三浦・濱野・矢野・立川
    (Web 出席者)  渡部
欠席： なし

  ［１］ 報告事項

①会長
＜経過報告＞
・2 月 11 日（土）第 54 回大分県臨床検査学会（大分市コンパルホール）
・2 月 16 日（木）15:00～ 第 6 回データ標準化実務委員会
・2 月 16 日（木）16:00～ 第 35 回（令和 4 年度）精度管理調査反省会
＜今後の予定＞
・3 月 3 日（金） 日本医師会精度管理報告会（大分県医師会精度管理委員：伊賀上・丸山）
・3 月 5 日（日） 大分県栄養士会前会長 土谷洋子氏叙勲祝賀会（旭日双光章）
・3 月 18 日（土）14:00～16:30（現地開催）大分県合同輸血療法委員会合同会
・3 月 23 日（木）日臨技第 7 回理事会事前レク
・3 月 25 日（土）日臨技第 7 回理事会、故佐藤 乙一先生を偲ぶ会
・4 月 1 日（土）タスクシフト/シェア実技講習会他県での受講受け付け開始
・6 月 4 日（日）大分県臨床検査技師会定期総会開催予定
・6 月 24 日（土）令和 5 年度定時総会 、創立 70 周年・法人化 60 周年記念式典・祝賀会
         佐藤監事：日臨技会長賞・貢献賞、厚生労働大臣表彰（3 月決定）
・7 月 1 日（土）沖縄県臨床検査技師会 70 周年記念式典・祝賀会
・7 月 8 日（土）九州支部連絡者会議・支部幹事会

②副会長
臨地実習指導者講習会（大分県担当）：7 月または 8 月実施予定

③学術

報告事項
1. 令和 4 年度 大分県臨床検査学会について

2023.02.11 コンパルホール 9：30～16：20
テーマ：「～未来へ繋ぐ～」
特別講演：クライシスマネージメント
シンポジウム：災害対策～そのときウチは！～

一般演題：13 演題
・県学会表彰の副賞 ￥5000 のクオカード

2. 臨床生理部門研修会
2023.02.25 膵胆道疾患を“みる”
飯田市立病院 岡庭 信司 先生 研修会終了後意見交換会（7 名）

 ④事務局関係
・1/17 より臨時実習指導者講習会の受講制限解除
・故障中の Inbody の修理は現在進行中（保険で可能かも）
・技師会所有物品について：貸出できるよう帳簿等を作成中
・臨床検査技師連盟への加入を推進
・事務所設立委員会：建設予定地を現在駐車場として貸出しているが 1 月末で終了
・タスクシフト実技講習会の日程：
・理事会：2/9 ホルトホールにて開催予定

⑤組織部関係
・県北地区研修会：3/4（土）開催 ： 承認
・令和 4 年度地区合同講演会 VOD 配信 ： 事前登録 25 名 参加者 22 名

 ⑥企画

報告事項
  ・大分県ニューリーダー育成研修会：

日臨技より 2 月内での開催をお願いされたが令和 5 年度に延期予定

予定
・令和 4 年度大分県地域リハビリテーション研究会研修会

日時：令和 5 年 3 月 5 日
会 場： アイネス（大分県消費生活・男女共同参画プラザ）
テーマ： 「健康寿命日本一おおいた創造会議」職能団体取り組み
内 容： 看護協会、栄養士会、歯科衛生士会等の取り組み内容紹介

・令和 5 年 2 月 27 日 第 3 回運営部会（河野）
※2 月 12 日に地域リハビリテーション研究会事務局に研修会のテーマ、内容、開始時間などの
確認の連絡をしましたが先方からの返答なし。研修会の詳細は第 3 回運営部会でお知らせ？
詳細がわかり次第、技師会事務局へ連絡いたします。大変すみませんが技師会会員への一斉

メールをお願いしたい。

［２］ 検討事項・その他］

   ・Zoom 契約更新について

    継続契約を行う。

・令和 5 年度定期総会について（日程等）

    令和 5 年 6 月 4 日 ホルトホール大分にて実施。

・日臨技主催 都道府県災害マニュアル作成について（今後の予定）

    日臨技マニュアルを基に各県マニュアルを作成。 大分県庁 藤島さんに相談

・第 3 回タスクシフト実技講習会開催日程について（4 月あるいは 5 月開催：進捗報告）

    ４月 16 日を候補日として調整を行う。

・HP リニューアルについて（進捗報告）

    アンケート内容に問題なければ、一斉メールにて配信を行う。

・事務所設立について（今後の予定）

    2 月 9 日理事会にて、事務所設立委員会選択業者の承認が行われた。

  当日欠席であった金丸監事及び再度、全理事に意見を求めた。金丸監事には承認いただき、

    他理事からの意見が無かったため、次回の理事会（3 月 30 日）の理事会にて選択業者

（柴田建設）に参加いただく方向で調整することとした。

・規約改定について（進捗報告および今後の予定）

   ・精度管理委員会運営要領について

    精度管理運営要領について、現行運用にそぐわない内容であるため、見直しを行うこととする。

・国立病院機構の異動に伴う部門長交代について

 １，小林臨床微生物部門長

 ２，田原臨床一般部門長

・国立病院機構の異動に伴う理事推薦・選任について（細井役員推薦委員長より）

・月別行事予定表の紙媒体運用について

福岡、佐賀、長崎、宮崎、熊本についてはすでに廃止、デジタル化にて行われ、

鹿児島は６月の総会にて審議予定であるとの情報提供があった。

                次回開催日 ： 3 月 22 日（水）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

      議   長         丸山 晃二   印

議事録作成         立川 良昭   印